
1/

COMUNE DI VICENZA

VICEM£r
Proposta N. 837

DETERMINA

N. 728 DEL 28/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. __

CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA1 E TRASPORTI

OGGETTO:
del sistema brevettato -bike

MARKING" PER MARCATURA BICICLETTE. C1G Z410CB23EF.



Pagina 2 di 7

Proposta N. 837

COMUNE DI VIHFM7A

DETERMINA N. 728 DEL 28/11/2013

release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE ■ N Gff B^ nei A
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ1 ~^ 3 I
INCARICATO ALLA REDAZIONE^ P1VOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO"

DA INSER.RE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

B,C,£^ °EL S'STEMA BRATTATO

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina dirigenziale n. 229, PGN 68338 del 18.9.2013 è stata approvata la spesa di €

875,00 + IVA, per il noleggio del sistema brevettato "Bike Marking" della ditta SO.GE. Systems srl

di Limena (PD), per la marcatura delle biciclette durante la manifestazione "Domenica senz'auto"
del 22 settembre 2013.

Il sistema "Bike marking", coperto da brevetto, è un sistema di marcatura biciclette particolarmente

idoneo come deterrente al furto e come efficace mezzo per rintracciare il legittimo proprietario La

marcatura consiste nella punzonatura del codice fiscale del proprietario sul telaio della bicicletta

affrancando poi un'etichetta indistruttibile con un logo identificabiie a piacere. L'utilizzo del codice

fiscale garantisce in maniera univoca la rintracciabiiità, senza dover sostenere alcun costo per la
redazione e l'accesso ad un database proprietario.

Considerato il successo dell'iniziativa della marchiatura delle biciclette durante la manifestazione

svoltasi il 22 settembre u.s., è intenzione dell'Amministrazione Comunale procedere all'acquisto
dell'apparecchiatura.

Considerato che l'apparecchiatura è coperta da brevetto non è soggetta alle norme di cui all'art 1

del D.L. n. 95/12, conv. nella L. 135/12 (procedure Consip spa), pertanto secondo quanto previsto

dall'art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/06 e dall'ari. 5 comma 2 del vigente regolamento comunale

per la disciplina dei contratti, si ritiene di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto alla
ditta SO.GE. Systems srl di Limena (PD).

La ditta SO.GE. Systems srl di Limena (PD) con nota del 11.10.2013 si è dichiarata disponibile
alla fornitura del sistema di marcatura biciclette per il prezzo complessivo di € 9.731,00 + IVA

22%, già dedotto del prezzo pagato per la giornata dimostrativa del 22.9.2013, come stabilito nelle

condizioni del noleggio, approvato con provvedimento dirigenziale n. 229 PGN 68338 del
18.9.2013.

Si ritiene opportuno, inoltre, prevedere l'assistenza tecnica per l'anno 2014 al fine di mantenere il

perfetto funzionamento dell'apparecchiatura. A tal fine la ditta SO.GE. Systems srl con nota del

7.11.2013 agli atti, si è dichiarata disponibile al servizio di assistenza tecnica per l'anno 2014 per il
costo di € 230,00 + IVA 22%. L'importo è ritenuto congruo.

(firma)



Il

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 837

DETERMINA N. 728 DEL 28/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. S^-8%9 DELI n fVI/V 9I1M
CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ; " <* « UMw «WW
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA BREVETTATO
"BIKE MARKING" PER MARCATURA BICICLETTE. CIG Z410CB23EF. BREVETTATO

La spesa complessiva di € 12.152,42, IVA compresa, relativa all'acquisto dell'attrezzatura e

servizio di assistenza tecnica per l'anno 2014, rientra nella spesa complessiva prevista con

determinazione dirigenziale PGN 84129 del 15.11.2012 per dotazioni strumentali a supporto del

Settore Mobilità.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta SO.GÈ. Systems srl - Via

Pierobon 107 - 35010 Limena (PD) - P. IVA 00002530285, la fornitura dell'apparecchiatura

brevettata "Bike marking" per la marcatura delle biciclette, per l'importo di € 9.731,00 + IVA

22% e alle condizioni della nota del 11.10.2013;

2) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta SO.GE. Systems srl - Via

Pierobon 107 - 35010 Limena (PD) - P. IVA 00002530285, il servizio di assistenza tecnica

dell'attrezzatura per l'anno 2014, per l'importo di € 230,00 + IVA 22% e alle condizioni

della nota del 7.11.2013;

(firma)



Pagina 4 di 7

Proposta N. 837

COMUNE DI V1CENZA

DETERMINA N. 728 DEL 28/11/2013

release nov.2013

3*. 819 del3 0 OIC.PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO- MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA BREVETTATO
"BIKE MARKING" PER MARCATURA BICICLETTE. CIG Z410CB23EF.

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 12.152,42, IVA compresa, per l'acquisto

dell'attrezzatura e il servizio di assistenza tecnica, trova capienza al capitolo 1325100

"Spese per oneri derivanti da funzioni trasferite ai sensi della LR 25/98" defilando

dell'esercizio 2013 (cod. 82107 per€984,75; cod. 82110 per€ 1.816,24; cod.^S+tTper

2.375,54; cod. 82112 per € 7.055,19), dove rientra nella spesa complessiva già impegnata

con determinazione dirigenziale PGN 84129 del 15.11.2012;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

[x] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 12.152,42

hL

Data:

Cap. n.:

Anno di

pagamento /

riscossione

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

(firma)



K

Pagina 5 di 7 * COMUNE DI VICENZA releasenov.2013

Proposta N. 837

DETERMINA N. 728 DEL 28/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE: M Sfr-8*9 DEI ;Q Dlb'2913
CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

^ A^. 15 O.LOS. 33,013 - ex .rt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO" MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA BREVETTATO
"BIKE MARKING" PER MARCATURA BICICLETTE. CIG Z410CB23EF.

5) di stabilire che il contratto con la ditta SO.GE. Systems srl di Limena (PD) verrà stipulato

per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art. 19

comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di

Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013;

6) di stabilire che il pagamento alla ditta SO.GE. Systems srl di Limena (PD) avverrà entro

30 giorni dall'ultimazione della prestazione, previa verifica della regolarità contributiva;

7) di dare atto che la ditta SO.GE. Systems srl di Limena (PD), assume tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'alt 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli

obblighi di tracciabilità finanziaria;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza

pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n.

102;

9) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni

e servizi e, in particolare, dell'ari. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135

(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto e al servizio oggetto

della presente determina.

(firma)



Pagina 6 di 7

Proposta N. 837

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 728 DEL 28/11/2013

release nov.2013

- 3 Q 0I&2W3PROTOCOLLO GENERALE : N.
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ-
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

JSSfI7°*: MOBILITA' ■ APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA BREVETTATO
"BIKE MARKING" PER MARCATURA BICICLETTE. CIG Z410CB23EF.

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(nome+cognome e firma)

(nome+cognome e firma)

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 837

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 728 DEL 28/11/2013

release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; BIC
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ACQUISTO DEL SISTEMA BREVETTATO

"BIKE MARKING" PER MARCATURA BICICLETTE. CIG Z410CB23EF.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

APITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO ■e.

APITOLO JlSiSioO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO I8A6 % -t

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO é

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO -e

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

h Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgalo)

II Responsabile del Servizio finanziari

(dott. Mauro Bellesia)

(firma)



Copia conforme airorìgìn&l©

Vicenza ,1 1 FEB 2014


